



ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE CUSTO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - PROC. Nº 46331/2024

PESQUISA DE PREÇOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	REGISTRO DE PREÇO							
ITEM 01 - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP)															
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO						VALOR MÉDIO UNITÁRIO	REGISTRAR EM ATA			EXPECTATIVA INICIAL		
			AGUIAR LOCAÇÃO	LOCADORA SÃO LUIS	LOGÍSTICA SERV. E TRANSP. LTDA	BANCO DE PREÇOS	PNº 58/2023 PREF. MUN. PACATUBA-SE	HOMOLOGAÇÃO - GOV DA BAHIA PREGÃO 03/2023		QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), montado sobre chassi, carroceria aberta, ano/modelo 2023 ou superior; zero quilômetro. Conforme especificação do termo de referência.	Mensal	R\$14.030,00	R\$14.000,00	R\$16.000,00	R\$9.830,00	R\$9.000,00	R\$8.600,36	R\$9.143,45	30	R\$ 274.303,50	R\$ 3.291.642,00	9	R\$ 82.291,05	R\$987.492,60
CUSTO TOTAL ITEM 01											R\$ 274.303,50	3.291.642,00		R\$ 82.291,05	R\$987.492,60
ITEM 02 - AUTOMÓVEL DE TIPO SEDAN EXECUTIVO HÍBRIDO															
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO						VALOR MÉDIO UNITÁRIO	REGISTRAR EM ATA			EXPECTATIVA INICIAL		
			AGUIAR LOCAÇÃO	LOCADORA SÃO LUIS	LOGÍSTICA SERV. E TRANSP. LTDA					QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
2	AUTOMÓVEL DE TIPO SEDAN EXECUTIVO HÍBRIDO, ou seja, que utiliza dois motores - um elétrico e outro a combustão, com, no mínimo 4500 mm de comprimento, com 4 portas, ano/modelo 2023 ou superior; zero-quilômetro. Conforme especificação do termo de referência	Mensal	R\$12.670,00	R\$11.000,00	R\$13.000,00				R\$12.223,33	40	R\$ 488.933,20	R\$ 5.867.198,40	30	R\$ 366.699,90	R\$4.400.398,80
CUSTO TOTAL ITEM 02											R\$ 488.933,20	R\$ 5.867.198,40		R\$ 366.699,90	R\$4.400.398,80
ITEM 03 - AUTOMÓVEL DE TIPO SEDAN EXECUTIVO															
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO						VALOR MÉDIO UNITÁRIO	REGISTRAR EM ATA			EXPECTATIVA INICIAL		
			AGUIAR LOCAÇÃO	LOGÍSTICA SERV. E TRANSP. LTDA	LOCADORA SÃO LUIS	PE Nº 019/2024 PREF MUN. MIGUEL PEREIRA - RJ	PNº 58/2023 PREF. MUN. PACATUBA-SE	HOMOLOGAÇÃO - GOV DA BAHIA PREGÃO 03/2023		QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
3	AUTOMÓVEL DE TIPO SEDAN EXECUTIVO modelo sedan para 5 passageiros, com 4 portas, ano/modelo 2023 ou superior; zero-quilômetro. Conforme especificação do termo de referência.	Mensal	R\$10.063,00	R\$10.000,00	R\$7.500,00	R\$5.595,00	R\$5.800,00	R\$4.428,00	R\$5.830,75	40	R\$ 233.230,00	R\$ 2.798.760,00	12	R\$ 69.969,00	R\$839.628,00
CUSTO TOTAL ITEM 03											R\$ 233.230,00	R\$ 2.798.760,00		R\$69.969,00	R\$839.628,00
ITEM 04 - VEÍCULOS TIPO HATCH ELÉTRICO															
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO						VALOR MÉDIO UNITÁRIO	REGISTRAR EM ATA			EXPECTATIVA INICIAL		
			AGUIAR LOCAÇÃO	LOCADORA SÃO LUIS	LOGÍSTICA SERV. E TRANSP. LTDA					QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
4	VEÍCULOS TIPO HATCH ELÉTRICO Ano/modelo 2023 ou superior; zero quilômetro; não sublocado; 100% elétrico; cor branca; 4 portas, capacidade para 05 passageiros. Conforme especificação do termo de referência.	Mensal	R\$11.460,00	-	R\$17.000,00	-	-	-	R\$14.230,00	20	R\$ 284.600,00	R\$ 3.415.200,00	5	R\$ 71.150,00	R\$853.800,00
CUSTO TOTAL ITEM 04											R\$284.600,00	R\$3.415.200,00		R\$71.150,00	R\$853.800,00

ITEM 05 – VEÍCULOS TIPO SUV 5 LUGARES														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO					VALOR MÉDIO UNITÁRIO	QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
			LOGÍSTICA SERV. E TRANSP. LTDA	EMPRESA AGUIAR	LOCADORA SÃO LUIS	HOMOLOGAÇÃO – GOV DA BAHIA PREGÃO 03/2023	-							
5	VEÍCULOS TIPO SUV 5 LUGARES, ano/modelo 2023 ou superior; zero quilometro; nao sublocado, 4 portas laterais; 1 porta traseira motor flex (alcohol e gasolina); potencia minima do motor: 120 cv. Conforme termo de referéncia.	Mensal	R\$15.000,00	R\$12.720,00	R\$9.500,00	R\$9.588,51	-	R\$10.602,84	40	R\$ 424.113,60	R\$ 5.089.363,20	5	R\$ 53.014,20	R\$636.170,40
CUSTO TOTAL ITEM 05									-	R\$424.113,60	R\$5.089.363,20		R\$53.014,20	R\$636.170,40
ITEM 06 – VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP)														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO					VALOR MÉDIO UNITÁRIO	QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
			LOGÍSTICA SERV. E TRANSP. LTDA	LOCADORA SÃO LUIS	EMPRESA AGUIAR	-	-							
6	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), montado sobre chassi, carroceria aberta, ano/modelo 2023 ou superior; nao sublocado; ano Cabine dupla com 04 (quatro) portas laterais; lugar para 05 (cinco) ocupantes. Conforme termo de referéncia.	Diária	R\$1.500,00	R\$1.100,00	R\$807,00	-	-	R\$953,50	150	R\$ 143.025,00	R\$ 1.716.300,00	50	R\$ 47.675,00	R\$572.100,00
CUSTO TOTAL ITEM 06									-	R\$143.025,00	R\$1.716.300,00		R\$47.675,00	R\$572.100,00
ITEM 07 - AUTOMÓVEL DE TIPO SEDAN EXECUTIVO														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO					VALOR MÉDIO UNITÁRIO	QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	QUANT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
			LOCADORA SÃO LUIS	AGUIAR LOCAÇÃO	LOGÍSTICA SERV. E TRANSP. LTDA	HOMOLOGAÇÃO – GOV DA BAHIA PREGÃO 03/2023	-							
7	AUTOMÓVEL DE TIPO SEDAN EXECUTIVO modelo sedan para 5 passageiros, com 4 portas, ano/modelo 2023 ou superior; zero-quilometro; nao sublocado; motor 2.0 ou superior; direcao eletrica. Conforme especificação do termo de referéncia.	Diária	R\$650,00	R\$607,00	R\$600,00	R\$365,00	-	R\$524,00	150	R\$ 78.600,00	R\$ 943.200,00	50	R\$ 26.200,00	R\$314.400,00
CUSTO TOTAL ITEM 07									-	R\$78.600,00	R\$943.200,00		R\$26.200,00	R\$314.400,00
(OBS - Conforme critérios fundamentados e descritos no artigo 15, parágrafo 1º da PORTARIA GP 798/2019. Nessa planilha, os valores excluídos da média encontram-se destacados em amarelo).									CUSTO ESTIMADO TOTAL MENSAL		-	716.999,15	-	
									CUSTO ESTIMADO TOTAL ANUAL		-	R\$ 23.121.663,60	-	R\$8.603.989,80